ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTH Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2025

V/v rà soát các nội dung trình

dự thảo Kế hoạch phát triển

kinh tế - xã hội năm 2026

          Kính gửi:

- Các sở, ban ngành tỉnh;

- Sở Tài chính.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 4240/STC-THQH ngày

20/11/2025 về việc hoàn thiện nội dung trình Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ hai,

nhiệm kỳ 2025 - 2030 và trình HĐND tỉnh kỳ họp thứ 7 liên quan đến lĩnh vực

kinh tế - xã hội; trên cơ sở ý kiến của các Thành viên UBND tỉnh tại cuộc họp

UBND tỉnh tổ chức sáng ngày 25/11/2025 (theo Giấy mời số 328/GM-UBND

ngày 24/11/2025), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban ngành tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ khẩn

trương tiếp thu ý kiến thảo luận của các Thành viên UBND tỉnh tại cuộc họp để rà

soát các chỉ tiêu chủ yếu của tỉnh Quảng Ngãi có trong dự kiến Kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội năm 2026 được Sở Tài chính chủ trì tổng hợp, tham mưu tại

Công văn nêu trên; trên cơ sở đó, hoàn thiện việc đề xuất các chỉ tiêu đảm bảo

phù hợp với quy định, tình hình thực tiễn và tính khả thi thực hiện (nhất là đối với

các chỉ tiêu về tỷ trọng kinh tế số trong GRDP, tỷ lệ đô thị hóa, vốn đầu tư trên

địa bàn,…) và bổ sung các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm để góp phần hoàn thành

đạt và vượt chỉ tiêu đề xuất. Hoàn thành và gửi về Sở Tài chính trước 15h00

ngày 25/11/2025.

2. Trên cơ sở nội dung đề xuất của các đơn vị nêu trên, Sở Tài chính rà

soát, tổng hợp, hoàn thiện các nội dung liên quan đến Báo cáo tình hình thực hiện

Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2025; nhiệm vụ,

giải pháp năm 2026 và dự thảo các văn bản Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

năm 2026 trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy và HĐND tỉnh, đảm bảo phù hợp với ý

kiến thảo luận, thống nhất của các Thành viên UBND tỉnh tại cuộc họp. Hoàn

thành tham mưu trong ngày 25/11/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Thống kê tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP;

- Lưu: VT, KTTH.NTT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Việt

		2025-11-25T11:08:18+0700
	Nguyễn Quốc Việt

		2025-11-25T11:10:31+0700

		2025-11-25T11:12:54+0700

		2025-11-25T11:12:46+0700

		2025-11-25T11:12:46+0700

		2025-11-25T11:17:20+0700